12. CONC. VAT., *ibid.*, c. 3: DENZ. 1792: « Fide divina et catholica ea omnia credenda sunt, quae in *verbo Dei* scripto vel tradito continentur »; DENZ. 1793: « Ecclesiam instituit (Deus per Filium suum) ... ut ea tanquam custos et magistra *verbi revelati* ab omnibus posset agnosciri ».

13. CONC. VAT., *ibid.*, c. 4: DENZ. 1800: « *Fidei doctrina*, quam Deus revelavit, ... tanquam divinum depositum Christi *Sponsae tradita* »; cf. Sess. IV, Const. dogm. *de Ecclesia Christi*, c. 4: DENZ. 1836: « *Traditam revelationem* seu fidei depositum ».

14. CONC. VAT., *ibid.*, c. 3: DENZ. 1791: « Nemo tamen "evangeliae praedicationi consentire" potest, sicut oportet ad salutem consequendam. "absque illuminatione et inspiratione Spiritus Sancti qui dat omnibus suavitatem in consentiendo et credendo veritati" »; coll. CONC. ARAUSIC. II (a. 529): DENZ. 178 s.

15. LEO XIII, Ep. *Testem benevolentiae*, 22 jan. 1899: DENZ. 1967: « Id autem non de vivendi solum disciplina, sed de *doctrinis* etiam, quibus fidei depositum continetur, intelligendum esse multi arbitrantur ».

16. *Iusirandum contra errores modernismi*: DENZ. 2145: « *Fidei doctrinam* ab Apostolis per orthodoxos Patres eodem sensu eademque semper sententia ad nos usque *transmissam*, sincere recipio... Certissime te neo... fidem... (esse) verum assensum intellectus veritati *extrinsecus acceptae ex auditu*, quo nempe, quae a Deo personali, creatore ac Domino no-

stro *dicta, testata et revelata sunt*, vera esse credimus, propter Dei auctoritatem summe veracis ».

[42] 17. Decr. S. C. S. OFFICII *Lamentabili*, 3 iul. 1907: DENZ. 2059, damnatur prop. 59: « Christus determinatum *doctrinae corpus omnibus temporibus cunctisque hominibus acceptabile non docuit, sed potius inchoavit motum quandam religiosum diversis temporibus ac locis adaptatum vel adaptandum* ».

18. CIC, can. 1322, 1: « Christus Dominus fidei depositum Ecclesiae concredidit, ut ipsa Spiritu Sancto iugiter assistente, *doctrinam* revelatam sancte custodiret et fideliter exponeret ».

19. PIUS XI, Litt. Encycl. *Mortalium animos*, 6 jan. 1928: AAS 20 (1928) p. 8: « Liquet inde, veram religionem esse posse nullam praeter eam quae *verbo Dei* revelato nititur ». *Ibid.*, pp. 11-12: « Utrumque Christi praeceptum... alterum scilicet *docendi*, alterum *credendi* ad aeternae salutis adoptionem, ne intelligi quidem potest, nisi Ecclesia *evangelicam doctrinam* proponat integrum ac perspicuum, sitque in ea proponenda a quovis errandi periculo immunis ». *Ibid.*, p. 14: « *revelatae doctrinae* ».